
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования городского округа Красноуральск»

(МКУ «горУО»)

ПРИКАЗ

25.12.2023г. № 238

«О внесении изменений в приказ МКУ «горУО» от 27.05.2022г. № 80 
Об утверждении положения об организации системы выявления, поддержки 

и развития способностей и талантов у детей и молодежи на территории 
городского округа Красноуральск, положений о проведении 

мониторинговых процедур»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-03 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства 
РФ от 05.08.2013 N 662 (с изменениями и дополнениями) «Об осуществлении 
мониторинга системы образования», приказами Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 21.05.2021 № 509-Д «О 
проведении мониторинга качества системы выявления, поддержки и 
развития способностей и талантов у детей и молодежи в Свердловской 
области», от 20.07.2021 г. № 689-Д «Об утверждении Положения о 
региональной системе оценки качества образования Свердловской области», 
от 25.05.2022г. № 494-Д «О внесении изменений в приказ Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 21.05.2021 № 
509-Д «О проведении мониторинга качества системы выявления, поддержки 
и развития способностей и талантов у детей и молодежи в Свердловской 
области», решением рабочей группы по развитию региональной системы 
оценки качества образования и региональных механизмов управления 
качеством образования в Министерстве образования и молодежной политики 
Свердловской области (протокол от 24.05.2022 № 12), приказа МКУ 
«Управления образования городского округа Красноуральск» от 31.08.2021г. 
№ 97 «Об утверждении положения о муниципальной системе оценки 
качества образования»,

Приказываю:
1. Утвердить положение об организации системы выявления, 
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи на 
территории городского округа Красноуральск в новой редакции



(приложение 1).
2. Утвердить положение о проведении мониторинговых процедур 
системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у 
детей и молодежи на территории городского округа Красноуральск в 
новой редакции (приложение 2).
3. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по формированию 
муниципальной системы мониторинга качества системы выявления, 
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи на 
территории городского округа Красноуральск (приложение 3) в новой 
редакции.
4. Изложить пункт 7 приказа в новой редакции:
«Назначить ответственным лицом за проведение мониторинговых 
процедур в части оценки качества системы выявления, поддержки и 
развития способностей и талантов у детей и молодежи, системы 
самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся, 
заместителя начальника МКУ «горУО» Бусыгину А. А.».
5. Изложить пункт 8 приказа в новой редакции:
«Назначить ответственными лицами за проведение мониторинговых 
процедур в части оценки качества системы организации воспитания 
обучающихся городского округа Красноуральск главных специалистов 
МКУ «горУО» Андрееву Е.Д., Косенкову О.М.».
6. Назначить ответственным лицом за проведение мониторинговых 
процедур в части оценки системы обеспечения профессионального 
развития педагогических работников городского округа Красноуральск 
главного специалиста МКУ «горУО» Мазурину М.Ю.
7. Ответственным лицам за проведение мониторинговых процедур
провести мониторинги показателей оценки качества системы 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи, системы самоопределения и профессиональной ориентации 
обучающихся, системы обеспечения профессионального развития 
педагогических работников, системы организации воспитания
обучающихся, анализ мониторингов, разработать адресные 
рекомендации по результатам анализа мониторингов в срок до 
22.07.2024г.
8. Руководителям подведомственных организаций обеспечить
исполнение адресных рекомендаций по итогам проведения
мониторинговых процедур в части оценки качества системы 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи, системы самоопределения и профессиональной ориентации



обучающихся, системы обеспечения профессионального развития 
педагогических работников, системы организации воспитания 
обучающихся городского округа Красноуральск.
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «горУО» Т.В. Жбанова


